

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023 – SAS.

16 de junho de 2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023 – SAS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045.2023.PE.015.EPC.SAS. OBJETO: Aquisição de Material de limpeza a fim de atender a demanda ordinária e emergencial da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania da Prefeitura do Jaboaão dos Guararapes. Lotes 1, 4 e 6 . REGISTRADA: ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EM GERAL LTDA-ME – CNPJ: 24.658.170/0001-26.VALOR: R\$ 953.160,00 (novecentos e cinquenta e três mil e cento e sessenta reais). VIGÊNCIA: 08/06/2023 a 08/06/2024.

Jaboaão dos Guararapes, 08/06/2023.

Maria Jacinta Nascimento da Silva-Secretária Executiva de Assistência Social.

LOTE 1 – MATERIAL DE LIMPEZA (COTA PRINCIPAL 75%)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	APRES.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SABÃO EM PÓ 500G – composição: linear alquibenzeno sulfonato de sódio, alcalinizantes, branqueador óptico, coadjuvante, sinergistas, carga, corante, fragância, enzima e água. componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio (tensoativo biodegradável). produto biodegradável.produto notificado e registrado pelo ministério da saúde. MARCA: Aliado.	7.500	UND	R\$ 1,72	R\$ 12.900,00
2	AGUA SANITÁRIA – 1 litro: função alvejante e desinfetante para limpeza geral, com teor de cloro ativo entre 2,0 e 2,5 p/p (peso por peso) durante o prazo de validade (máximo) MARCA: Clorito.	7.500	UND	R\$ 1,60	R\$ 12.000,00

3	VASSOURA – material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, capa folha, cerdas mínimo 9 cm, características adicionais com cabo colado. MARCA: Bruxaxa.	6.000	UNID	R\$ 5,63	R\$ 33.780,00
4	SACO PLÁSTICO PARA LIXO (200L): Saco de lixo, nas seguintes características: cor preta, com capacidade nominal de 200 litros, reforçado, embalagem (pacote) com 100 (cem) unidades, conforme as Normas Técnicas da ABNT. MARCA: Dobapack.	6.000	PACOTE	R\$ 32,90	R\$ 197.400,00
5	PÁ PARA LIXO: Pá de lixo de plástico medidas 300mm x 280mm x 125mm, cabo de madeira revestido com plástico com 150 cm. MARCA: Preciosa.	6.000	UNID	R\$ 4,30	R\$ 25.800,00
6	PANO DE CHÃO: Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza. Dimensões aproximadas de 65 x 40 cm. MARCA: M.C.	6.000	UNID	R\$ 2,74	R\$ 16.440,00
7	PAPEL HIGIÊNICO – Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais extra macio e sem perfume. Pacote com 04 unidades. MARCA: Velud.	37.500	UNID	R\$ 6,24	R\$ 234.000,00
8	RODO – De 30 cm com cabo de madeira plastificada com rosca, rodo com borracha. MARCA: Preciosa.	6.000	UNID	R\$ 4,05	R\$ 24.300,00
9	BALDE – confeccionado em plástico virgem reforçado, com alça em metal super resistente, com borda reforçada, cor preta, capacidade para 15 litros. MARCA: Icasa.	6.000	UNID	R\$ 10,00	R\$ 60.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 616.620,00

LOTE 4 – MATERIAL DE LIMPEZA (COTA RESERVADA 25%)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	APRES.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	<p>SABÃO EM PÓ 500G – COMPOSIÇÃO: linear alquibenzeno sulfonato de sódio, alcalinizantes, branqueador óptico, coadjuvante, sinergistas, carga, corante, fragância, enzima e água. componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio (tensoativo biodegradável). produto biodegradável.produto notificado e registrado pelo ministério da saúde.</p> <p>MARCA: Aliado.</p>	2.500	UNID	R\$ 1,72	R\$ 4.300,00
25	<p>AGUA SANITÁRIA – 1 LITRO: função alvejante e desinfetante para limpeza geral, com teor de cloro ativo entre 2,0 e 2,5 p/p (peso por peso) durante o prazo de validade (máximo)</p> <p>MARCA: Clorito.</p>	2.500	UNID	R\$ 1,60	R\$ 4.000,00
26	<p>VASSOURA – material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, capa folha, cerdas mínimo 9 cm, características adicionais com cabo colado.</p> <p>MARCA: Bruxaxa.</p>	2.000	UNID	R\$ 5,63	R\$ 11.260,00
27	<p>SACO PLÁSTICO PARA LIXO (200L): Saco de lixo, nas seguintes características: cor preta, com capacidade nominal de 200 litros, reforçado, embalagem (pacote) com 100 (cem) unidades, conforme as Normas Técnicas da ABNT.</p> <p>MARCA: Dobapack.</p>	2.000	PACOTE	R\$ 32,90	R\$ 65.800,00
28	<p>PÁ PARA LIXO: Pá de lixo de plástico medidas 300mm x 280mm x 125mm, cabo de madeira revestido com plástico com 150 cm.</p> <p>MARCA: Preciosa.</p>	2.000	UNID	R\$ 4,30	R\$ 8.600,00
29	<p>PANO DE CHÃO: Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza. Dimensões aproximadas de 65 x 40 cm.</p> <p>MARCA: M.C.</p>	2.000	UNID	R\$ 2,74	R\$ 5.480,00

30	PAPEL HIGIÊNICO: Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais extra macio e sem perfume. Pacote com 04 unidades. MARCA: Velud.	12.500	UNID	R\$ 6,24	R\$ 78.000,00
31	RODO: Rodo de 30 cm com cabo de madeira plastificada com rosca, rodo com borracha. MARCA: Preciosa.	2.000	UNID	R\$ 4,05	R\$ 8.100,00
32	BALDE: Balde confeccionado em plástico virgem reforçado, com alça em metal super resistente, com borda reforçada, cor preta, capacidade para 15 litros. MARCA: Icasa.	2.000	UNID	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 205.540,00

LOTE 6 – KIT LIMPEZA (COTA RESERVADA 25%)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	APRES.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	--------	--------	----------------	-------------

KIT LIMPEZA CONTENDO: 01 embalagem plástica para kit; 01 balde confeccionado em plástico virgem reforçado, comalça em metal super resistente, com borda reforçada, corpreta, capacidade para 15 litros; 01 sabão em pó 500g -composição: linear alquibenzeno sulfonato de sódio, alcalinizantes, branqueador óptico, coadjuvante, sinergistas, carga, corante, fragância, enzima e água. componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio (tensoativo biodegradável). produto biodegradável.produto notificado e registrado pelo ministério da saúde; 01 agua sanitária – 1 litro: função alvejante e desinfetante para limpeza geral, com teor de cloro ativo entre 2,0 e 2,5 p/p (peso por peso) durante o prazo de validade (máximo deseis meses), o ph máximo do produto puro deverá ser de 13,5 e do produto diluído a 1% (p/p) de 11,5; conforme portaria 89/1994 da Secretaria de Vigilância sanitária – Ministério da Saúde. embalagem em frasco inquebrável e opaco. rótulo impresso informando: o teor de cloro ativo em percentual peso por peso; a validade; os dados do fabricante e registro da anvisa – ms, conforme decreto N.º 79.094 – o produto deve ser entregue com prazo de validade mínima del2 meses; 01 vassoura – material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira capa folha flange, comprimento cepa 20 cm, comprimento cerdas mínimo 9 cm, características adicionais com cabo colado; 01 rodo de 30 cm com cabo de madeira plastificada com rosca, rodo com borracha;01 saco plástico para lixo (200l): saco de lixo, nas seguintes características: cor preta, com capacidade nominal de 200 litros, reforçado, embalagem (pacote) com 100 (cem) unidades, conforme as normas técnicas da ABNT; 01 pá para lixo: pá de lixo de plástico medidas 300 mm x 280 mmx 125 mm, cabo de madeira revestido com plástico com 150 cm; 01 pano de chão: pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza. dimensões aproximadas de 65 x 40 cm.
Marca: icasa/ali ado/clori to/bruxax a/precios a/donapac k/precios a/m.c.

46	<p>2.000</p>	UNID	R\$ 65,50	R\$ 131.00,00
----	--------------	------	-----------	---------------

VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 131.000,00
VALOR TOTAL DA ATA	R\$ 953.160,00

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR, PARA FINS

DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 40, § 2º, DA LEI FEDERAL 14.133/21.

Publicado no Diário Oficial nº 114, 16 de junho de 2023